
 

1 / 3 

 

Μαρούσι, 16-12-2019 

ΑΠ 919/22 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έγκριση και δημοσίευση του τεχνικού κανόνα  «Ραδιοδιεπαφές ΚΥ  ΚΡΔ: 

Ραδιοεξοπλισμός Κινητής Υπηρεσίας Ξηράς για εφαρμογές Ιδιωτικών 

Κινητών Ραδιοδικτύων (PMR) και Κινητών Ραδιοδικτύων Δημόσιας 

Πρόσβασης (PAMR), αρ. εκδ. 1.0» 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 
 

Έχοντας υπόψη: 

 

α. Το Ν.4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και ιδίως τα 

Άρθρα 17, 20, 21, 26 και 30, όπως ισχύει τροποποιηθείς με το Ν. 

4313/2014, “Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις” και συγκεκριμένα το Κεφάλαιο 

Ζ΄αυτού (ΦΕΚ 261/Α/17-12-2014), 

β. Το Ν.4053/2012 «Ρύθμιση και λειτουργία της Ταχυδρομικής Αγοράς, 

θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α/7-3-

2012), και ιδίως το άρθρο 31 αυτού όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 126 

του Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/A/24-3-2014), 

 

γ. Το Ν.2801/2000 «Ρυθμίσεις Θεμάτων Αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Μεταφορών και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 46/Α/3-3-2000), 

όπως ισχύει, 

δ. Το ΠΔ 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 

2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 

Απριλίου 2014 (EE L 153/22.05.2014) σχετικά με τη διαθεσιμότητα 

ραδιεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» 

(ΦΕΚ 139/Α/20-9-2017), 

ε. Το ΠΔ 81/2018 «Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2015/1535 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 9ης 

Σεπτεμβρίου 2015 (EE L 241 της 17.9.2015, α.1) «για την καθιέρωση μια 

διαδικασίας πληροφόρησης στον τομέα των τεχνικών προδιαγραφών και 

των κανόνων σχετικά με τις υπηρεσίες της κοινωνίας των πληροφοριών 

(κωδικοποιημένο κείμενο)» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 151/Α/21-8-2018),    

στ. Την υπ’ αριθ. ΟΙΚ: 93/Φ211 κοινή Απόφαση των Υπουργών Ψηφιακής 

Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, και Εθνικής Άμυνας 



 

2 / 3 

 

«Έγκριση Εθνικού Κανονισμού Κατανομής Ζωνών Συχνοτήτων (ΕΚΚΖΣ)» 

(ΦΕΚ 751/Β/5-3-2019), 

ζ. Tην Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/9-11-2017 “Κανονισμός Γενικών 

Αδειών”, (ΦΕΚ 4262/Β/6-12-2017) όπως ισχύει, 

η. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 860/2/23-7-2018  “Κανονισμός Χρήσης και 

Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς 

Γενικής Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών”, (ΦΕΚ 3919/Β/10-09-2018) όπως ισχύει,  

θ. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ 623/26/11-10-2011 «Έγκριση τελικών κειμένων 

διεπαφών σύμφωνα με το Άρθρο 41 του ΠΔ 44/2002 –Ραδιοεξοπλισμός που 

προορίζεται για χρήση στην σταθερή και κινητή υπηρεσία ξηράς»  (ΦΕΚ 

3006/Β΄/28-12-2011), και ιδίως το τμήμα  «Απαίτηση Διεπαφής 

Ραδιοεπικοινωνίας 502 v.2.0, Ραδιοεξοπλισμός που προορίζεται για χρήση 

στην Κινητή Υπηρεσία Ξηράς»,  

ι. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ 880/1/21-1-2019 «Διενέργεια Δημόσιας 

Διαβούλευσης αναφορικά με τις προδιαγραφές Ραδιοδιεπαφών 

ραδιοεξοπλισμού Κινητής Υπηρεσίας Ξηράς που χρησιμοποιείται για 

Εφαρμογές Ιδιωτικών Κινητών Ραδιοδικτύων (PMR) και Κινητών 

Ραδιοδικτύων Δημόσιας Πρόσβασης (PAMR)» 

ια. Την Απόφαση της ΕΕΤΤ 887/1/18-3-2019 «Αποστολή στην Ευρωπαϊκή 

Επιτροπή, μέσω του ΕΛΟΤ, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 81/2018 

σχεδίου κειμένου αναφορικά με τις προδιαγραφές ραδιοδιεπαφών 

ραδιοεξοπλισμού Κινητής Υπηρεσίας Ξηράς που χρησιμοποιείται για 

εφαρμογές Ιδιωτικών Κινητών Ραδιοδικτύων (PMR) και Κινητών 

Ραδιοδικτύων Δημόσιας Πρόσβασης (PAMR)»,  

ιβ. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 36894/18.11.2019 επιστολή του Ελληνικού 

Οργανισμού Τυποποίησης με την οποία ενημερώνει ότι έληξε η περίοδος 

διαβούλευσης του ως άνω υπό στοιχείο ια σχεδίου τεχνικού κανόνα, που 

έχει λάβει Αρ Κοινοποίησης 2019/0164/GR, χωρίς να υπάρξουν 

παρατηρήσεις  και συνεπώς δύναται η ΕΕΤΤ να προχωρήσει στην 

δημοσίευσή του,  

ιγ.  Την Εισήγηση υπ’ αριθ. 33854/Φ600/10.12.2019, 

ιδ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ. 

 

Αποφασίζει: 

1. Την έγκριση του τεχνικού κανόνα «Ραδιοδιεπαφές ΚΥ ΚΡΔ: 

Ραδιοεξοπλισμός Κινητής Υπηρεσίας Ξηράς για εφαρμογές Ιδιωτικών 



 

3 / 3 

 

Κινητών Ραδιοδικτύων (PMR) και Κινητών Ραδιοδικτύων Δημόσιας 

Πρόσβασης (PAMR), αρ. έκδ. 1.0» όπως επισυνάπτεται.  

2. Την κατάργηση του τεχνικού κανόνα «Απαίτηση διεπαφής 

ραδιοεπικοινωνίας 502 v.2.0: Ραδιοεξοπλισμός που προορίζεται για 

χρήση στην κινητή υπηρεσία ξηράς» όπως περιλαμβάνεται στην 

Απόφαση της ΕΕΤΤ 623/26 11-10-2011 «Έγκριση τελικών κειμένων 

διεπαφών σύμφωνα με το Άρθρο 41 του ΠΔ 44/2002 –Ραδιοεξοπλισμός 

που προορίζεται για χρήση στην σταθερή και κινητή υπηρεσία ξηράς»  

(ΦΕΚ 3006/Β΄/28-12-2011).  

3. Την δημοσίευση του τελικού κειμένου, του ως άνω υπό στοιχείο 1 

τεχνικού κανόνα, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και την εν συνεχεία ενημέρωση του Ελληνικού Οργανισμού 

Τυποποίησης (ΕΛΟΤ). 

 

 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

Καθηγητής ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

 

 

Ανακοίνωση / Εσωτερική Διανομή 

1. Τμήμα Εξοπλισμού Τηλεπικοινωνιών 

2. Τμήμα Διαχείρισης Φάσματος 


		2020-01-09T16:39:19+0200
	GEORGIOS GIANNITSIOTIS




